KOLMANDATE RIIKIDE KODANIKE OIGUS

PEREKONNA TAASUHINEMISELE ELis JA EESTIS

OIGUSLIK RAAMISTIK

ELi perekonna taasiihinemise
diguse direktiiv 2003/86/EU
satestab ELi Ghised miinimumstandar-
did, mille alusel lubatakse seaduslikult
riigis viibivate kolmandate riikide
kodanike pereliikmetele perekonna
taaslhinemine, ning tagatakse
asjaomaste pereliilkmete digused.

Eestis reguleerib valdkonda

valismaalaste seadus (VMS) ja
valismaalasele rahvusvahelise kaitse
andmise seadus (VRKS).

POHIMOISTED:

KUTSUJA: Kolmanda riigi kodanik,

kellel on EL-is kehtiv elamisluba vahe-
malt Gheks aastaks. Liikmesriigid voivad
kehtestada, et kutsuja oleks elanud
riigis seaduslikult kuni kaks (erandina
kolm) aastat enne pereliikmete taas-
thinemist. Selline ooteaeg kehtib 14
liikmesriigis (tavaliselt 1-2 aastat)

ja ei kohaldu uldjuhul pagulastele

POHIPERELIIKMED: abikaasa voi
registreeritud elukaaslane; alaealised
lapsed, sh lapsendatud lapsed.

LAIENDATUD PERELIIKMED:
tdisealised soltuvad lapsed, ulalpeeta-
vad vanemad, pikaajalised elukaaslased
(sh samasoolised partnerid) ning muud
soltuvad sugulased voi eestkostetavad
vastavalt riigi eritingimustele.

SEADUSLIK RANNE

Pereliige esitab avalduse
Eesti valisesinduses voi PPA-s.

Dokumentide kontroll sh elukoha
2. jasissetuleku tdendamine.

PPA poolt tingimuste taitmise
3. hindamine ja otsuse tegemine
(menetlusaeg kuni 2 kuud).

Pereliikmed saabuvad viisa voi
4. elamisloa alusel Eestisse.

VALIAKUTSED

Pikad menetlusajad (6-12 kuud) ja viivitused
(BE, DE, EL, FI, FR, IE, LV, NL, SE)

Piiratud juurdepaas konsulaarteenustele ja
viisadele (nt paljudes riikides puuduvad esindused)
(AT, BE, BG, DE, EE, FI, FR, IE, IT, LU, NL)

Nouded raskesti tdidetavad (sissetulek, elukoht)
(AT, BE, FI, FR, IE, IT, LU, NL, SK)

Keeruline dokumentide ja perekondlike
sidemete toendamine

(AT, BE, BG, DE, FI, FR, IE, IT, LU, LV, NL, PL)
Ametkondadevaheline puudulik koost66
jaliiga suur taotluste maht

(AT, BE, DE, EL, FR, IE, IT, LT, LV, NL, SE)

Keeruline teenuste kdattesaadavus
jaraskused integreerumisel
(AT, DE, FR, IE, BG, SI)

— TAASUHINEMISE MENETLUS EESTIS

RAHVUSVAHELINE KAITSE

Taotluse esitamine — kaitse saaja (kutsuja)
esitab taotluse PPA-le Eestis.

Eelkontroll — PPA hindab 30 paeva jooksul,
kas taotlus vastab rahvusvahelise kaitse nouetele.

PPA kinnitus — positiivse otsuse korral voivad
pereliikmed taotleda viisat Eesti valisesinduses.

Eestisse saabumine — positiivse otsuse korral
saabuvad pereliilkmed viisa alusel Eestisse.

Rahvusvahelise kaitse taotluse esitamine
Eestis — menetlustahtaeg kuni 6 kuud.

PPA poolt otsuse tegemine ja elamisloa
vdljastamine

HEAD PRAKTIKAD

Digitaliseerimine (veebivormid, broneerimis-
stisteemid, kaugkontrollid, intervjuud)
(AT, DE, EE, FI, FR, IE, IT, LT, MT, NL, SE, SK)

Finantstoetus ja reisikulude hiivitamine
madala sissetulekuga peredele
(IE, LV)

Mitmekeelne info ja parem noustamine
(veebilehed, juhendid, videod)
(BE, EE, FR, IT, LV, MT)

Ametkondadevaheline tohus koost6d
ja menetluste thtlustamine

(FI, DE, IT, SK)

Teenused ja tugi (ndustamine, integrat-

sioon, koolitused, tasuta keeledpe)
(AT, CZ, EE, FR, IT, LV, LU, NL, IE, RS)

LUKSEMBURG
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EESTI

EU
AT
BE
BG
cy
cz
DE
DK
EE
EL
ES
Fl
FR
HR
HU
IE
IT
LT
LU
Lv
MT
NL
PL
PT
RO
SE
SI
SK

Rahastanud
Euroopa Liit

587 521
8785
19380
2531
3871
10949
142 200
12751
904
14 455
119 242
16624
N/A
1684
4874
569
106 268
2570
3182
1099
2062
28824
17 258
23872
2242
30330
7722
3273
&

Joonis. Esmaste tdhtajaliste elamislubade arv EL-is perekonna taas-
Ghinemise eesmargil ja nende osakaal 1000 elaniku kohta aastal 2024.

Allikas: Eurostat (migr_resfam ja demo_gind), véljavote 23.10.2025.
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ELAMISLOAD PEREKONNA TAASUHINEMISE EESMARGIL (2024)
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